\ .
t.

oi li
I

)/,.''

DECRETO N" 7008. DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

Altera o Decreto n" 6878 de22 dejaneiro de2020, que nomeia os

integrantes clo Conselho Municipal dos Direitos da Criançâ e do
Adolescente no Município de Ilha Solteira - CMDCA.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de llha Solteira, Estaclo de São

Paulo, no uso cle suas atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1" - Ficarn nomeados integrautes do Conselho Municipaldos Direitos da Criança e do Adolesceute no
MLrrricípio de Ilha Solteira, para o período de uovembrol2020 a janeirol2}2Z, os representantes abaixo
relacionados, confonne determina a Lei MLrnicipal043l93 alterada pela Lei no 159912009.

I _ REPRESENTANTES DO PODER PÚBLTCO

I) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
1. Titular: Soraia Sietto
2. Suplente: I(arine Corcioli MigLrel Magnani

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. Titular: Magda Antônia Milanezi
2. Suplente: Symara Fabres de Ahneida

C) SECRETARIAMUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO
1. Titular: Francisco Antônio da Silva
2. Suplente: Roberto Acácio Brassaloti

tt) SECREruRIA MUNICIPAL DE ASSISrnxCta SOCIAL
l. Titular: Elias Lopes Vieira
2. Suplente: Luana Maria.lúlio de Freitas

e) DIRETORIAMUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA
1. Titular: Marcos Roberto Magnani
2. Suplente: Algenita Pereira Pardinho Barroso

Prefeitura Municipal da Estância
Estado de São

Turística de llha Solteira
Paulo

Praça dos Paiaguás, 86 / Fone (1813743-6000 / Fax (18) 3743-1755 / CEP 15.385.OOO / llha Solteira-SP

\ !:',4
.

t;
I

)
Prefeitura Municipal

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Titulares:

1. Legião Mirirn - Valéria Cristina Assis Costa
2.Legiã,o Mirim - Floripes Antiqueira da Silva
3. ACAFISA - Erica Sousa
4. ACAFISA - Leandro Andrade da Silva
5. Hospital Regional - Soely Celinei Zinezi

b) Suplentes:

1. Grêmio Estudantil Osvaldo Cruz da Escola Estadual Lea Silva Moraes - Eduarda de Souza Santana

2. APAE - Renata Landim Silva Rodrigues
3. APAE - Maria Cristina ZecchinelUrbano
4. Grêrnio EstLrdantil Osvaldo C.ruz da Escola Estadual Lea Silva Moraes - Danielly Marreiro Pereira
5. Hospital Regional - Juliane Eduarda Borges Ferreira

Artigo 2' - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município de Ilha Solteira
atuará no município col'r'lo órgão deliberativo, normativo e controlador da Política Municipal de atendimento
aos direitos da criança e do adolescente.

Artigo 3'- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4o - Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitur ipal de Ilha Solteira,2T de novernbro de2020.

ÁVIO AUGU A I GOMES
Pref.eito do icípio de Solteira

da Estância
Estado de São

Turística de llha Solteira
Paulo

Seclctaria. na clata

RodolJb Césur B. ,

Praça dos Paiaguás, 86 / Fone (18) 3743-6000 / Fax (1Al3743-1755 I CÉP 15.385.OOO / llha Solteira-SP

I(:\Sccrr(rrir-l\202(l\DIi(RIiIOSU)cc-7{X13-(lllD(;\-(202(l2ll22l-liodolíi,,doc